
 

RĪGAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

„PŪCĪTE” 
 Ērgļu iela 1, Rīga, LV-1012, tālrunis  67848302, e-pasts  rpiipuci@riga.lv 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pūcīte”  

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 1.10.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 

  

 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Ērgļu iela 1, 

Rīga, LV-

1012 

V-3792 28.01.2011. 212 206 

Mazākumtautību 

vispērējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011121 Ērgļu iela 1, 

Rīga, LV-

1012 

V-6185 08.02.2013. 31 45 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (6 izglītojamie 2022./2023. mācību gada laikā); 

1.2.2. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls). 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

0.03 

0,243 

Logopēds 

Mūzikas skolotājs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

3 Atbalstu ikdienas darbā 

izglītojamajiem, 

pedagogiem, vecākiem 

nodrošina – logopēds, 

medicīnas māsa, vadītāja 

vietnieks izglītības jomā, 2 

bērnu asistenti. 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
1.Pozitīva uz savstarpējo cieņu balstīta sadarbība ar izglītojamo vecākiem.  

Iekļaujošās izglītības pamatprincipu 

ievērošana  un izglītojamo emocionālā labsajūta izglītības iestādē.   

2.Digitālās kompetences pilnveidošana, digitālo rīku lietošana mācību procesa plānošanā 

un īstenošanā.  

Bērna pozitīva pašizjūta drošā uz attīstību veicinošā vidē.  

Brīvdabas pedagoģijas ieviešana ikdienas darbā.  

3.Izglītības iestādes misija - Pirmsskolas izglītības iestāde, kas balstās uz 6 vērtībām, drošība, 

brīvība, robežas, prieks, zināšanas, tradīcijas, ir nepārtrauktā pilnveides procesā.   

Brīvība, kas mijās ar atbildību un skaidrām robežām, kas ikdienas  norisēm piešķir 

struktūru.   
Ikvienam no pirmsskolas darbiniekiem, bērniem, vecākiem šinī iestādē ir jājūtas 

droši- ievērotam, uzklausītam, pieņemtam.   
Bērna harmoniska attīstība drošā, atbalstošā uz attīstību vērstā vidē, nodrošinot 

kompetenču pieejā balstītu mācību saturu.   
Zināšanas, prasmes tiek iegūtas praktiskās, izzinošās, rotaļīgās darbībās ņemot vērā 

katra bērna individuālo pieredzi.  
 

4.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Brīvs priecīgs zinātkārs bērns, kurš apzinās 

savu vērtību ir ar pozitīvu pašvērtējumu, respektē savas un citu robežas. 

 

a.  Izglītības iestādes vērtības – drošība, brīvība, robežas, prieks, zināšanas , tradīcijas. 

 

b.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 
Pozitīva uz 

savstarpējo cieņu 

balstīta sadarbība ar 

izglītojamo 

vecākiem.  

Iekļaujošās 

izglītības 

pamatprincipu 

ievērošana  un 

izglītojamo 

emocionālā 

labsajūta izglītības 

iestādē.   

 

 
 
 

a) kvalitatīvi- Rūpēties, lai 

izglītības iestādes 

administrācijai un 

darbiniekiem, kuri pirmie 

nonāk kontaktā ar izglītības 

iestādes apmeklētājiem, būtu 

pozitīvas komunikācijas 

prasmes, kas balstās uz 

cieņpilnu attieksmi pret 

izglītojamajiem, izglītības 

iestādes apmeklētājiem un 

ģimenēm. 

Sasniegts.  

Ir atbalstītas Iestādes 

tradīcijas, simbolika, 

pasākumi. Vecāki aktīvi 

piedalās iestādes 

pasākumos. 

Iestādes vadība un pedagogi 

ir sadarbojušies ar 

vecākiem, informējuši viņus 

par mācību procesa 

novitātēm un izglītojamo 

izaugsmes dinamiku, 

aicinājuši līdzdarboties 

vecāku padomē, 

organizējuši individuālās 

sarunas par bērnu 

sasniegumiem.  



 

 
Iekļaujošās 

izglītības 

pamatprincipu 

ievērošana  un 

izglītojamo 

emocionālā 

labsajūta izglītības 

iestādē.   

b) kvantitatīvi- Plānojot 

izglītības iestādes pasākumus, 

ievērot ģimeņu vajadzības – 

piemēram, respektēt vecākus ar 

neelastīgu darba grafiku, 

ieplānojot koncertu vai sapulci 

viņiem pieņemamā laikā. 

Padarīt izglītības iestādi 

pieejamu ģimenēm arī pēc 

stundām un nedēļas nogalēs, kā 

arī vasarā. Reizi nedēļā 

izglītojamajiem tiek organizēta 

emociju vērtību diena, kad 

bērni atpazīst un stradā ar 

savām emocijā. 

Sasniegts.  

Tika jautāts vecākiem, kuri 

no viņiem vēlas un kuriem ir 

iespēja iesaistīties izglītības 

iestādes aktivitātēs, kuri 

varētu uzņemties 

informācijas izplatīšanu, 

vecāku domubiedru grupu 

organizēšanu u.c. 

Nr.2 

Digitālās 

kompetences 

pilnveidošana, 

digitālo rīku 

lietošana mācību 

procesa plānošanā 

un īstenošanā.  

Bērna pozitīva 

pašizjūta drošā uz 

attīstību veicinošā 

vidē.  

Brīvdabas 

pedagoģijas 

ieviešana ikdienas 

darbā.  

 

a) kvalitatīvi- Izglītojamo 

mācīšanās lietpratības 

attīstīšana un pilnveidošana, 

izmantojot daudzveidīgus 

metodiskos paņēmienus 

atbilstoši bērna vajadzībām 

dažādās vidēs. 

Sasniegts.  

Pedagogi ir mērķtiecīgi 

izmantojuši pieredzi un 

dalījušies ar to profesionālās 

kompetences pilnveides 

kursos, semināros, 

meistarklasēs iestādē. 

Praktiskajā un pētnieciskajā 

darbībā ir akcentēta 

jēgpilna, dzīves īstenībai 

pietuvināta un izglītojamā 

interesēm atbilstoša 

padziļinātas izpratnes 

veidošana. Ieviesta e klases 

lietošana mācību procesa 

plānošanā, saziņā ar 

vecākiem. Izmantotas 

apgūtas iespējas e klasē 

izmanto video saziņu ar 

vecākiem 

 

b) kvantitatīvi- Fiziski un 

emocionāli drošas, attīstošas un 

iekļaujošas izglītības vides 

nodrošināšana. 

Daļēji sasniegts.  

Ir atbalstītas Iestādes 

tradīcijas, simbolika, 

pasākumi. 

Iestādes vadība un pedagogi 

ir sadarbojušies ar 

vecākiem, informējuši viņus 

par mācību procesa 

novitātēm un izglītojamo 

izaugsmes dinamiku, 



aicinājuši līdzdarboties 

vecāku padomē, kopīgos 

pasākumos. 

 

 

c. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1 
Vienota pirmsskolas 

izglītības iestādes 

darbinieku  izpratne 

par iestādes turpmākās 

attīstības mērķiem un 

uzdevumiem 

a) kvalitatīvi- 

pirmsskolas izglītības 

programmā ietvertā 

mācību satura jēgpilna 

realizēšana, jaunā 

mācību satura definēto 

prasību izpratne. 

Pedagogi pārzina jaunās mācību 

jomas,  ir izstrādāti mācību jomu 

tematiskie plāni  

Mācību jomu metodiskajās 

sanāksmēs tiks izvērtēti 

pedagogu rīcībā esošie un 

saplānoti nepieciešamie mācību 

līdzekļi, t.sk.  digitālie mācību 

līdzekļi 

Vadības komanda  sniedz 

atbalstu un rosina inovatīvu 

metodisko paņēmienu  

mērķtiecīgu izmantošanu 

mācīšanās procesā un 

atgriezeniskās saites ieguvē 

b) kvantitatīvi- 

Izglītojamo lietpratības 

attīstīšana un 

pilnveidošana, 

izmantojot 

daudzveidīgus 

metodiskos paņēmienus 

atbilstoši bērna 

mācīšanās vajadzībām 

Pedagogi mērķtiecīgi izmanto 

pieredzi, kas iegūta 

profesionālās kompetences 

pilnveides pasākumos  

Pedagogi iesaistīs izglītojamos 

jēgpilnos kognitīvo un praktisko 

lietpratību attīstošās nodarbībās. 

Nr.2 

Mācību vides 

uzlabošana un 

pilnveidošana 

atbilstoši 

mūsdienīgai 

pedagoģijai.  

 Mācību procesu 

pirmsskolā plāno 

integrēti, jēgpilni 

sasaistot mācību 

jomas, caurviju 

prasmes un veidojot 

a) kvalitatīvi- Bērna 

sniegumu un spēju 

veicināšana 

individuālās lietpratības 

attīstībai un izaugsmei 

Izglītojamiem tiks veicināta 

izpratne par iekšējās kārtības 

noteikumos ietvertās saskarsmes 

kultūras normas, savas tiesības 

un pienākumus, kas veicina 

motivētu  mācīšanos un 

nodrošina spējām atbilstošus 

sasniedzamos rezultātus.  

Mācību jomu saturiskais 

plānojums izstrādātas tā, lai 

sniegtu ieguldījumu bērna 

vispusīgas, vērtīb orientētas un 

radošas personības attīstībā. 



vērtībās balstītus 

ieradumus.  

 

 

b) kvantitatīvi- Fiziski 

un emocionāli drošas, 

attīstošas un iekļaujošas 

izglītības vides 

nodrošināšana 

Fiziskās vides nodrošinājums 

tiks pilnveidots atbilstoši 

esošajiem resursiem. Emocionāli 

droša vide tiks nodrošināta 

izvērtējot bērna spējas, 

vajadzības un prasmes, kā arī 

emocionālo noskaņojumu. 

Pedagogi ar iegūto pieredzi 

dalīsies profesionālās 

kompetences pilnveides kursos, 

semināros, meistarklasēs iestādē. 

 

 

 

 

22. Kritēriju izvērtējums  

 

a.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākas 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Sarunas un diskusijas ar mērķgrupām: Labās prakses piemēru 

prezentēšana sadarbībā ar konsultatīvo centru Blāzmiņa 

Turpināt iesākto. 

Anketēšana: pedagogu anketēšana par sava darba izvērtējumu. 

Vadītājas izvērtēšana sadarbībā ar Genos international kursu 

metodiku. 

Turpināt iesākto. 

Nodarbību vērošana – sadarbībā ar RPII “Mārdega”, labās 

prakses piemēru demonstrēšana. 

Turpināt iesākto. 

 

 

b.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
 Semināru organizēšana skolotājiem par vides izglītību. Labās 

prakses seminārs “Āra vide mācību procesā” pieredzes dalīšanās 

ar grupas kolektīvu. 

Turpināt semināru organizēšanu 

starptautiskajos projektos. 

 Projekti, kas ļauj atklāt dabu kā mācību līdzekli. Mācību 

procesa ietvaros vismaz reizi mēnesī veikt 

eksperimentus.  

Plānot dabas zinību jomas nodarbības āra vidē1x nedēļā 

Iesaistīties starptautiskajos 

projektos. 

Mācību procesu pirmsskolā plāno integrēti, jēgpilni 

sasaistot mācību jomas, caurviju prasmes un veidojot 

vērtībās balstītus ieradumus.  

 

 

 



c.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošanas” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izmantot programmas BDDB paņēmienus bērnu 

labsajūtas veicināšanai pirmsskolā. 

Turpināt darbību projektā BDDB 

Semināru organizēšana skolotājiem par vides izglītību. 

Labās prakses seminārs “Āra vide mācību procesā” pieredzes 

dalīšanās ar grupas kolektīvu.  

Turpināt āra vides ieviešanu 

ikdienas mācību procesā. 

Brīvdabas pedagoģijas ieviešana ikdienas darbā.  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.  Projekta īsa anotācija un rezultāti.  

Dalība projektā BDDB, 01.02.2022.- 01.05.2023. 

Projekta mērķis: 

Pirmsskola ir pirmā vieta, kur bērns no ģimenes nonāk iestādes vidē, tāpēc, lai šī vide būt 

bērnam droša un draudzīga, bērnu vecākus iesaistoša un atbalstoša, iestādes darbiniekus 

izglītojoša un stiprinoša, kā arī lai iestādē īstenotos bērna attīstības vajadzībās centrēta 

pieeja. 

 

4.2.  Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Pedagogiem ir iespēja profesionāli apzināt bērna vajadzības, spējas un pieredzi. Pedagogi 

prot atrast un piemērot nepieciešamo palīdzību bērnam ikdienas gaitā, saskarsmē ar 

citiem bērniem, pieaugušo. Apgūtais projektā pedagogam palīdz izprast bērnu un rīkoties 

nestandarta situācijās. 

 

4.3. Sabiedrības integrācijas projekta ”Dažādībā ir skaistums – vienotībā spēks!” 

realizēšana. 

Projekta mērķis: Uzlabot citu tautību bērniem latviešu valodas prasmes un to praktisko 

pielietojumu. Veicināt vienotības izjūtu bērniem pirmsskolā atklājot dažādo. Būt 

vienotiem un pieņemošiem starp dažādu kultūru pārstāvjiem. 

4.4 Projekts sadarbībā  ar konsultatīvo centru Mārdega Tēma: “Latviešu valodas 

apguves iespējas lingvistiski neviendabīgā vidē pirmsskolā”. Atvērtās nodarbības abās 

izglītības iestādēs. Diskusijas nodarbību pedagogiem par latviešu valodas apguves 

metodikas jautājumiem, kuri radušies atklāto nodarbību vērošanas laikā, pedagogi dalās 

pieredzē. 

4.5. Starptautiskais projekts: “II International Humaneness Lesson”, kurš noritēja 

01.03. – 07.03.2023. 

4.6. Projekts sadarbībā ar konsultatīvo centru Blāzmiņa, “Āra vides izmantošana 

mācību procesā” RPII Pūcītes skolotājas dalās ar savu pieredzi ar citām Rīgas 

pirmsskolas izglītības iestādēm un vada atvērto nodarbību āra vidē. 

4.7 Latvijas Universitātes projekts ”Vienotā bērnu agrīnās attīstības skrīninga 

metodisko instrumenta komplekta izstrāde”  mērķis ir veikt BAASIK standartizāciju 



Latvijas reprezentatīvā bērnu izlasē un noteikt visu mērījumu skalu uzticamības un 

validitātes rādītājus.  

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. “Skolas piens un auglis” 

5.2. “Valtera talantu skola” 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

➢ Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu un vērtību: 

godīgums, laipnība, centība, gudrība, līdzcietība, taisnīguma, atbildība, 

savaldība, drošības un veselīga dzīvesveida izpratni un pielietošanu ikdienā. 

➢ Veicināt izpratni un piederību Latvijas valstij, audzināt cieņu pret valsts 

simboliem, kultūras mantojumu, nacionālajām vērtībām. 

➢ Sekmēt darba kvalitāti, rosinot pedagogu atbildību izglītības kvalitātes 

nodrošināšanā un pilnveidot profesionālo kompetenci. 

➢ Sekmēt izglītojamā personības attīstību ievērojot viņa prasmes un vajadzības, 

interesi, radošumu un pašizpausmi. 

➢ Veicināt izglītojamo vecāku līdzdalību mācību procesā, informēt vacākus par 

bērnu sasniegumiem, un nepieciešamo atbalstu. 

 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

➢ Ikdienas situāciju pārrunas ar bērniem. 

➢ Iestādē tiek organizēti pasākumi patriotisma audzināšanā – valsts svētki, 

gadskārtu ieražu svētki.  

➢ Notiek rotaļnodarbību plānošana atbilstoši izglītojamo interesēm un 

vajadzībām. Turpinās izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšana. 

➢ Notiek individuālas sarunas ar bērnu vecākiem par izglītojamā mācību 

sasniegumiem, to veicināšanu. 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

  



 

 


